
@
Unteersdad Nacornl de Saho

Sede Regrcnal Orán
Altorado N" 751

Telelot 03878421388

..50 ANIVERSARIO
SEDE REGIONAL ORÁN

1973-2023"

San Ramón de la Nueva orán 0 4 AGif 2023

Expediente No SO - 19.298 /2023.-
Resolución N" So-372/2023.-

VISTO:
El informe elevado por el Director A"/C de Ia Dirección General de

Administración de la Sede Regional Onin de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:

- Que, informa que Dirección de la Sede Regional Orán autoriza el pago del gasto
de las facturas N' 00006-0000103 1 por la suma de $ 9i.991,03 (pesos Novenia 

-y 
Tres"Mil

Novecientos Noventa y uno con Tres centavos). a la firma constructora 20 de Febrerá S.R.L por
la compra de chapas, remaches. codos. entre otros, para la Sede Regional orán de la Universiáad
Nacional de Salta.

Que, Dirección General de Administración de la Sede Regional Orán informa
que corresponde reconocer el pago en forma excepcional; siendo necesarió la elaboración del
correspondiente acto administrativo que avale las presentes actuaciones; y

POR ELLO:

LA DIRECTORA DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE
ARTICULO l': Autorizar el pago, en forma excepcional por la suma de s 93.991,03 (pesos
Noventa y Tres Mil Novecientos Noventa y Uno con Tres centavos) la factura N. 00006-
00001031, de Fecha 02 de agosto de 2023. a la firma constructora 20 de Febrero S.R.L por la
conrpra de chapas, remaches, codos. entre otros para la Sede Regional orán de la Universidad
Nacional de Salta. de acuerdo al siguiente detalle:

!!-

$

. 3 (Tres) Chapas de Zinc Calibre 25 de 4,5 M.

. 30 (Treinta) Remaches 4,8 x 16.

o I (Un) Caño de 100 mm x 4 M Reforzado plastiferro.

. 2 (Dos) Codos de PVC Liviano 90o X 100 mm.
o I (Una) Curva de PVC mh A 90. 100 mm.
¡ I (Una) Chapa Galvaniz¿da Calibre 27 De 4 x g.

. 8 (Ocho) Guantes Moteados Grises.

ARTÍCULO 2"- lmputar el gasto precedente en:

lnciso 2 - Bienes de consumo.
Partida Principal 5 - Productos químicos, combustibles y Iubricantes
Partida Parcial 8 - Productos de material plástico.

Inciso 2 - Bienes de consumo.
Partida Principal 7 - Productos metálicos
Panida Parcial 2 - Productos no ferrosos.

¡aCrg,-\

-
\

T

G,()ñA\



Unive§¡dad Nac¡onal de Saúa
Sede Re*ionol Ordn
Alvarado N'751

Telelax 03878-42138E

"50 ANIVERSARIO
SEDE REGIONAL ORÁN

1973-2023"

lnciso 2-Bienes de consumo.
Partida Principal 7 - Productos metálicos.
Partida Parcial 9 - Otros no especificados precedentemente.

Inciso 2 - Bienes de consumo.
Partida Principal 9 - Otros bienes de consumo
Partida Parcial I - Elementos de limpieza

ARTICULO 3o: Cursar copia de las presentes actuaciones al Consejo Asesor, Dirección General
de Administración y Dirección Econónrica, Contable y Patrimonial de Ia Sede Regional Orán,
Secretaría Administrativa y Dirección General de Administración para su conocimiento y efectos.

hc

PTof. GRAóIELA A. Lts.z
2

j
i; iTA R to T,NHERSI

!)!;.( ORA sED€
OE SALTA

s
Expediente N" SO- I 9.298/2023.-

Reso I uc ión N" SO-3 72/2023.-

LA


